Visitare potest in tribus casibus.

Centessimum Vigessimum Quintum Priuilegium.

- 1 **E**CCLESIA gaudet priuilegio, quod. † Cæcus, & pauper non teneantur ad collectas, fuit ergo conquestus quidam cæcus coram Papa, quod ipse compellebatur ad soluendas collectas, pariter cum aliis, non habito respectu ad cecitatem suam, unde eius Beatitudo mandat Episcopo loci, quod hoc fieri non permittat, c. licet de cens. Ratio fuit hæc, quia iniquum est eum, qui taliter afflicus est, in collecta affligere, cum ei debeat potius, ex collecta, si esset necessitas subueniri, hic igitur considerandum. † Quod Ecclesia, est clypeum miserabiliu personaru, & † quod afflictio non est danda afflictio, sed quando consensisset soluere, quo casu censetur sibi præiudicare, aut prædia erant tributaria aliis, quam Patrono, & tunc si patronus contulit, de consensu dominorum, uidentur domini remisisse ius, quod habent, arg. l. cius. ff. de pign. act. Quod intelligo, in dotè necessaria facta Ecclesie, alias autem uideretur dominus consensisse, ut transeat cum onere suo, arg. l. sicut. ff. quibus modo pign. vel hypot. sol. ubi patet.
- 2
- 3
- 4 † Quod creditor habens rem obligatam consensit, ut vendatur, non per hoc uidetur remittere ius suum cap. ex literis de pign. aut domini contradixerunt, & non ualet, quod agitur, arg. cap. potuit si autem dominus ignorauit, credo distinguendum, pro ut distinguit, gl. in cap. secundum canoniam